
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 
 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

17.01.2023 № Ш12-13-32/3 
 

О размере родительской платы в день  

за присмотр и уход за ребенком 

в МБОУ СШ №12, реализующего 

образовательную программу 

дошкольного образования 

на 2023 год 

 

 В соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2018 № 

9196 и приказом департамента образования от 16.01.2023 г. № 12-03-14/3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер родительской платы в день, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в МБОУ СШ №12 

(дошкольное отделение) на 2023 год: 

- группы с 12-ти часовым пребыванием до 3 лет – 186 рублей; 

- группы с 12-ти часовым пребыванием от 3 до 7 лет – 211 рублей. 

2. Назначить Труфакину И.Ю., заместителя директора по УВР, ответственной 

за размещение информации для родителей (законных представителей) на сайте и 

стендах учреждения. 

3. Воспитателям групп довести информацию до родителей (законных 

представителей), о размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком на 

2023 г., о расчете суммы нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и 

уходу за ребенком на 2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00EFBB42A7085C909206D4C0832DEA24C1 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

И.Н. Джафарова 

 


